
＜6月の外来診療の体制＞ 
 

緊急事態宣言の発出後、電話診療による体制を取って参りましたが、６月より一部診療科の

対面診療を再開いたします。再開に際しまして、私どもが感染対策として主に留意したポイン

トは以下の３つです。 

①密とならない  ②施設滞在時間を最小限にする  ③飛沫を防ぐ、回避する 

これにより、予約数・受付時間の調整、初診の受け入れや一部検査の中止などの対策を行い、

以下の体制としております。皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

 

◆診療日 ／ 月～金  

◆診療時間 ／ 午前の部 9:15～13:00  

午後の部 休診  

◆診療科目・検査について ／ 別紙参照 

◆予約内容について ／  

  ・ 初診のご予約は承っておりません。 

・ 継続診療・処方のみ対応しております。（既存の患者様におかれましても新たな症状に 

ついてのご予約は承っておりません）  

◆ご受診に際してご協力いただきたいこと 

  １.マスクの着用 

   ご来院の際にはマスクを着用してお越しいただくようお願い申し上げます。 

着用されていない場合は、施設への入室をお断りしております。 

  ２．検温のご協力のお願い 

   施設入室前に検温をさせていただき、37.5度以上の場合にはご受診をお断りしており 

ます。 

３．手指消毒のお願い 

   施設の入退室時のほか、施設内でも適宜手指消毒を行ってください。 

 

【外来予約℡】 03-522０-22００ 平日９：０0～13：00 

【WEB】  ホームページのお問い合わせ 

 

 

以上の体制・お願い等の内容は、今後の感染症の動向や、国・自治体・医師会等の方針により変更の可

能性があることをご承知おきください。 

 

2020年 5月 19日 

医療法人社団丸の内クリニック 院長 



＜別紙＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上の体制は、今後の感染症の動向や、国・自治体・医師会等の方針により変更の可能性があること

をご承知おきください。 

 

2020年 5月 19日 

医療法人社団丸の内クリニック 院長 

6/1（月）～6/12（金）　診療科目表

月 火 水 木 金

午前 〇 〇 〇 〇 〇

午後 － － － － －

午前 〇 〇 － 〇 〇

午後 － － － － －

午前 － － 〇 〇 －

午後 － － － － －

午前 － － 〇 － －

午後 － － － － －

午前 － － 〇 － 〇

午後 － － － － －

午前 〇 〇　～12:15 － 〇 －

午後 － － － － －

午前 〇 〇 〇 － 〇

午後 － － － － －

午前 〇 － － － 〇

午後 － － － － －

当該期間における検査の実施について

※１　新型コロナウイルス感染症の鑑別検査は行っておりません

※２　新規の治療は承っておりません

採血・採尿・細胞診等の検体検査、 下部消化管内視鏡検査、 超音波検査、

心電図、 ホルター心電図、 胸部X線検査（※１）、 マンモグラフィ、

睡眠時無呼吸症候群・禁煙外来等の検査（※2）、 処置等

上部消化管検査、尿素呼気試験

医師判断により

実施する検査

中止している検査

乳腺外科

内科

＜診療時間＞  午前　9：15～13：00

　　　　　　　　　　 午後　休診

呼吸器内科

糖尿病内科

皮膚科

婦人科

一般内科

消化器内科

循環器内科


